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Komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminimi njofton z. Olsi Jazexhi, në cilësinë e subjektit
kundër së cilit drejtohet ankesa nr. 153, date 03.10.2022, e znj. Zhaklin Lekatari dhe ceshtja ex
officio e nisur nga Komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminimi me Urdhërin Nr. 151, date
30.09.2022, “Per ndjekjen kryesisht të çesht]es së shprehjeve te përdorura nga shtetasi Olsi
Jazexhi kundrejt znj. Zhaklin Lekatari në emisionin “Ftesë në 5”, të moderators Bieta Sub, të

dates 29.09.2022, të transmetuar në televizionin Top-C’hannel”, ku pretendohet diskriminim per
shkak të gjinise. Gjatë emisionit, në pjesen e dytë të tij, z. Olsi Jazexhi i është drejtuar znj.
Zhaklin Lekatari (e ftuar në emision), duke perdorur shprehje diskriminuese dhe denigruese per
shkak te gjinise.

Ky njoffim kryhet në kushtet kur, Komisioneri nuk disponon asnje adresë të z. Olsi Jazexhi, per
të kryer korrespondence zyrtare ne kuadër te shqyrtimit te ankesës së sipërpermendur.

Bashkëlidhur këtij njoftimi ndodhet shkresa nr. 1301/1, date 03.10.2022, drejtuar z. Olsi Jazexhi.
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